



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



Memorando nº 196/2020-SEPLADES

Tucuruí (PA) 21 de agosto de 2020.

A

Secretaria Municipal de Assistência Social
Ilma. Sra. NILMA FERREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social

Handwritten signature

Assunto: Solicito o aceite a Ata Registro de Preços do PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SEMAS – Processo nº 20200019.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TUCURUI

CNPJ: 17.228.178/0001-97

Data: 21/08/2020

Ass: *Handwritten signature*

Senhora Secretária,

• Tendo em vista o que dispõe o Artigo 22 do Decreto nº 7892/2013, na qual Regulamenta o Sistema de Registro de Preços, devidamente previsto no art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em realizar Adesão Parcial de quantitativo e valor da Ata de Registro de Preços oriunda do PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SEMAS – Processo nº 2020019, da Secretaria Municipal de Assistência Social, cujo objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SEMAS, CUJO OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E SALA DO EMPREENDEDOR DE TUCURUI-PA, firmada com as empresas: IMPACTO COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP, devidamente inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 08.870.944/0001-21, ficou como vencedora dos seguintes itens da tabela abaixo:

Ordem	Item ATA	Descrição	QTD	VALOR UNITÁRIO:	VALOR TOTAL:
01	3.1	TV SMART LED 40 polegadas- 110V, com controle remoto	02	R\$ 2.458,33	R\$ 4.916,66
02	1.1	Ar Central de 12.000 btus - 220V Conteúdo da embalagem: 1 Unidade interna, 1 Unidade externa, 1 Manual de instruções, 1 Manual de instalação, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação	05	R\$ 2.084,00	R\$ 10.420,00
03	1.3	Ar Central de 24.000 btus - 220V, Conteúdo da embalagem: 1 Unidade interna, 1 Unidade externa, 1 Manual de instruções, 1 Manual de instalação, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação.	03	R\$ 4.003,00	R\$ 12.009,00
04	1.4	Ar Central de ar de 36.000 btus - 220V Conteúdo da embalagem: 1 Unidade interna, 1 Unidade externa, 1 Manual de instruções, 1 Manual de instalação, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação.	02	R\$ 7.018,50	R\$ 14.037,00
05	8.5	Cadeira tipo secretária - com braço e com rodinha Garantia: 6 meses - base giratória, - com braço, - estofada, - com rodinha e com pressão a ar, - cor azul Características Gerais - Confortável - Resistente - Prática - Durável - Madeira compensada anatômica - Espuma laminada - Tecido anti-chama - Acabamento em PVC rígido	20	R\$ 512,00	R\$ 10.240,00
06	8.7	Mesa para escritório - com 2 gavetas e chaves.	07	R\$ 920,30	R\$ 6.442,10
07	8.8	Mesa para reunião com 20 lugares, quadrada de 6mt largura com 2cm de espessura Material: MDF	01	R\$ 1.370,36	R\$ 1.370,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



VALOR TOTAL:

R\$ 59.435,12

- A P SANTOS COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO – EIRELI, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 23.597.095/0001-78, ficou como vencedora dos seguintes itens da tabela abaixo:

Ordem	Item ATA	Descrição	QTD	VALOR UNITÁRIO:	VALOR TOTAL:
01	2.2	Data show - 110 V Tipo de Projetor: Projetor de Mesa Resolução Máxima: 1280x800 Lâmpada: E-TORL 200 W UHE Lente: 3LCD, 2800 ANSI Lumens, Contraste de 3000:1, vida útil lâmpada 4000H (alto brilho) e 5000H (baixo brilho) Outras Funções: Projeção de imagem e vídeo, projeção de arquivos e imagem de Iphone, Ipod e Ipad	01	R\$ 3.516,66	R\$ 3.516,66
02	2.3	Estabilizador VOLTAGEM : entrada bivolt com seleção automática e saída fixa 115V. POTENCIA: 600VA/W NUMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 - ideal para impressora a laser	03	R\$ 330,62	R\$ 991,86
03	2.7	Impressora jato de tinta. Resolução máxima de impressão: 27 ppm em preto e 15 ppm em cores, INTERFACE: USB2.0, Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, Carta, Ofício, Meia Carta Envelopes: tecnologia de impressão: Tecnologia Micro piezo. Capacidade de entrada do papel: 50 folhas de papel A4 (Bandeja Traseira). Suprimento com tanque de tinta integrado.	01	R\$ 2.598,33	R\$ 2.598,33
04	2.8	Impressora laser monocromática- impressora, copiadora e scanner impressão a laser eletrofotográfico; Função duplex (frente e verso) a tonner: Resolução de impressão: 1200x1200 dpi USB Frontal (para uso de pen drive), Conectividade: Cabo de rede e cabo USB 2.0.	01	R\$ 3.732,22	R\$ 3.732,22
05	2.11	Nobreak 600 va com 4 tomadas bivots	01	R\$ 431,03	R\$ 431,03
06	2.15	SCANNER - Alta Velocidade, - Design Compacto, - Resolução de até 600dpi, - Digitaliza 52 imagens por minuto - Duplex Automático, - Bandeja de alimentação para 50 folhas	01	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 13.870,10

Total geral R\$ 73.305,22 (setenta e três mil, trezentos e cinco reais e vinte e dois centavos).

Nesse sentido formulamos acerca da possibilidade de Adesão Parcial de quantitativo e valor desta Ata de Registro de Preços à Prefeitura Municipal de Tucuruí.

Desta maneira, solicitamos breve e formal retorno e o encaminhamento de memorando formalizando a decisão, informando caso algum órgão já aderiu à mesma, bem como o encaminhamento da **Ata de Registro de Preços, Termos de Adjudicação e homologação e o Extrato de Publicação da Ata de registro de Preços**, referente aos itens os quais desejamos aderir, para fins de instrução do processo de adesão, no endereço de e-mail: cpl.pmt.tucuruí@gmail.com.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



Na oportunidade reiteramos protestos de estimas elevadas considerações,

Atenciosamente,

André Luis Fonseca Fontana
Secretário Municipal de Planejamento e Des. Econômico
Portaria nº 241/2020 – GP